
“人材アシストマネージャー”が 
 貴社の採用活動をアドバイスします。 
  ～お気軽にお問い合わせください～ 

◎人材アシストマネージャーとは？ 
品川区の商工相談員（専門非常勤職員）が、採用意欲は高いが求人を出しても応
募がこない、社内マンパワー不足で十分な採用活動ができていないなど、人材不
足や求人活動に悩みを抱える区内中小企業に訪問し、自社の魅力の打ち出し方や
現状の求人活動の見直し・提案などを行います。 

相談 

訪問 
（ﾋｱﾘﾝｸﾞ） 

アドバイス 

実践 

【ご支援の流れ】 

＜ アドバイス内容 ＞ 
＊区の支援事業の紹介 
＊自社の魅力(強み)の再発見、再構築 
＊現状の求人活動の見直し、提案 
＊雇用環境整備のアドバイス 
＊国や都の採用支援の紹介 
＊ハローワークへの求人掲載支援 
＊採用活動（書類参考・面接選考）の側面支援 など 

側面支援 

★ 人材不足や採用・求人活動

に関する課題についてご相談
をお申込みください。 

人材アシストマネージャー
が貴社を訪問して、詳しい
状況をお伺いします。 

お伺いした内容から課題を
解決するためのアドバイス
や情報提供を差し上げます。 

アドバイスを受けて、 
社内で実践します。 

さらにステップアップした
課題の解決に挑戦。 

≪お問い合わせ先≫ 

品川区 商業・ものづくり課 中小企業支援係  Tel：５４９８－６３４０ 
  〒１４１－００３３ 品川区西品川１－２８－３     Fax ：5498-6338  

人材アシストマネージャー 

  ※これまでの「就業支援コーディネーター派遣事業」と支援内容は変わりません。 


